

INLEDANDE BESKRIVNING

Ett automatiskt brandlarm löser ut i den aktuella lägenheten där en person bor. När personalen kommer till rummet är det rökfyllt och det brinner på ett bord. Branden dämpas med hjälp av ett vattenindränkt plagg. Den boende som ligger och sover i rummet hjälps ut och dörren till lägenheten stängs. Därefter kommer räddningstjänsten till platsen och släcker av det som fortfarande brinner med hjälp av rökdykare. Kraftig brandrök väller ut i korridoren trots att rökdykarledaren håller dörren till lägenheten så slutet som möjligt.

En person, på våningen ovanför brand lägenheten där brandrök kommit in via öppna fönster över, körs till sjukhus med lättare rökskador.

Vid samtal med den boende uppger personen att det fanns två levande ljus på bordet som var tända. Detta kan mycket väl vara orsaken till branden då det fanns mycket brännbart i direkt anslutning till ljusen. Man kan dock inte helt utesluta den radioapparat som var hårt påverkad av brand och var ansluten till elnätet och påslagen vid tillfället. Tv-apparaten och cd-spelaren hade sekundära skador på utsidan.

HÄNDELSEFÖRLOPP

Omfattning vid ankomst

Brand i startföremålet, kraftig rökutveckling.

Räddningstjänstens åtgärder

Släckning av branden genom rökdykning, ventilering av brandrök genom befintliga öppningar med hjälp av fläkt, utlämpning av brandrester.

Brandförlopp

Ett långsamt förlopp.

Skadeomfattning

Brand och rökskador i lägenheten, mindre rökskador i angränsande utrymmen.

Spridningsrisker

Spridningsrisk av branden till angränsande utrymmen förelåg, spridning av brandröken till angränsande utrymmen inträffade. Fara för människors liv och hälsa förelåg.

Särskilda risker

Risker när äldreboendets personal går in i den rökfyllda lägenheten.

UNDERSÖKNING

Platsbeskrivning

En BR 1 byggnad bestående av två huskroppar med 3 våningar samt källare. Totalt är det cirka 100 lägenheter.

Primärbrand

Brand på bordet i lös inredning.

Brandorsak

Troligen levande ljus.

SAMMANFATTNING OCH ERFARENHETER

Tidigare i år drabbades samma äldreboende av en dödsbrand då en man omkom till följd av sina skador. Den gången gjorde personalen kraftiga försök att undsätta mannen men fick backa på grund av brand och rök. Branden upptäcktes då en i personalen skulle lämna mat till den boende och han blev då överraskad av att det brann i lägenheten. Vid den senaste branden indikerade det automatiska brandlarmet och fungerade som det skulle. Detta innebar att personalen hade en liten chans att förbereda sig på att något inträffat

i lägenheten. Även sektioneringsdörrarna i korridoren fungerade tillfredsställande. Inga synliga spår av rökspridning till lägenheten ovanför den brandutsatta gick att skönja vid besöket.

Personalen har diskuterat ämnet brand efter den första händelsen och var verkligen på tårna vid detta tillfälle.

Som vanligt gör personalen en mycket bra insats genom att rädda ut personen i lägenheten, dämpa branden och möter räddningstjänsten. Därför är de nominerade till räddningstjänstens "Rådig Insats".

Räddningstjänsten XX
Brandinspektör Janne Severinsson